

## NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 44

Fylke: Hordaland

Tilleggsspørsmålnr.

Herad: Granvin

Emne: Veving

Bygdelag:

Oppskr. av: Knut L. Dale

Gard:

(adresse): Granvin

G.nr.

Br.nr.

A. Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke): Opplysnings

gjeme av bondkone: Kari Dale 73 år, Marte Vik 47 år og Gnid Dale 62 år

## SVAR

- 1 Det var vevd som var brukt til mannsklede. Trøya, vest og tørtse (dress) og kisserull. Disse plagga som er omme var alle vevne av berre ull eller rø (vaarull)
- 2 Til kvinnelær var vevnaden kvistjefla av ull eller rø, plagga var doss og trøya Fetteskatt (littora på doss) var tid plagga som var i bruk til for ikring 100 aar sidan. Bestemor mi Anna Kallion f. Kallion 1821 trøya og fortalde om det. Dei stulle skakke med kakkheit vevn saa vevnadelik var hardt og skivt, og var det godt nok gjort skulde skakken skea av seg sjølv naar den var ferdig.
- 3 Underlær baade til menn og kvinner var brukt av vevnaden (baad skog) vevd og kvistjefla. Plagga var ulla og under-  
tørtse til menn og for kvinner ulla under-  
tørtse og underkatt. Sll av ull eller rø.
- 4 Lengeamburg var vistnok ikkje saa mykje i bruk her i bygda, om kvinner ikkje til det.

Alle fra  
Granvin



5 Sengklæder: Det var kvillar av vunderlag, og Krossaakler det vanlege iskaden for sungeneppe. Elles var osad Skiosfelden i bruk framme i forrige hundradaar. Det simplaste av linen var bruk til putever.

6 Dular og servieltar: Dei var av lin. Linet spaner og var ~~det~~ det sjölve, det skulde for det allar mestke vera til dular - Kunde vel bruda omme sjeldan til handdular - Det grovaste av linen (er det sagt) var nytta til sjorter - skiesjorter -

7 8 Krossaakler var det vanlege tann var bruk. Dei hadde ei rustild meggagor til det. Den var noko breidare enn den dei var vadsaal i, fullt breid i den anlag 2 alner - lengd 3 alner.

9 Kvart akla gjedd med ca 3kg vefst (av yonse fargar) varpe var ulken av kramp eller ullgarn - eller bane deler -

Smulleaakler - sjonaakler var ikkje i bruk til kvardags, det var ved yonse høgtider dei var brukte framme i Kledeslista

II Linder som var brukte til og bna somaskorn på ryggen orred. Dei var anlag 2 komar breid, og ikring 5 alner lange. På orange gandar i bygda er der og jirona slide band endaa. Saa var det somale band 1/2 kame breide av lin, vovne i endell omgivelser av same lengd som linder.



Dei skulde vera berudde til og kunda  
 rindt som barn over dei var daggje.  
 Det var og varme fyrkka-band, og  
 band som kvinnorna (junkerne) hadde  
 til og halde haaret på plass - helst til  
 Høykjøbrudt



